
 
 
 
 

                                     Instituído pela Lei Municipal nº 1821, de 20 de dezembro de 2012                                      www.timon.ma.gov.br 
Quinta-Feira, 1º  de Junho de 2017                                                                                                                                                                            Ano IV Edição - Nº 01085
 

EXPEDIENTE 
Luciano Ferreira de Sousa 

Prefeito Municipal  
João Rodolfo do Rêgo Silva  

Vice – Prefeito  
ÓRGÃO  OFICIAL DIÁRIO ELETRÔNICO 

João Batista de Lima Pontes 
Secretário Municipal Interino de Governo  

Alberto Carlos da Silva 
Assessor Executivo Especial III 

E-mail: semgov@timon.ma.gov.br 
Praça São José S/N, Centro, Timon – MA 

SUPORTE TÉCNICO 
Agência de Tecnologia, Ciência e Inovação de Timon - ATI 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 
INTERESSADO: Município de Timon/MA – Coordenação Geral de Controle 
das Licitações Públicas. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço. 
OBJETO: Aquisição com instalação de Geomembrana de Polietileno de alta 
densidade – PEAD para atender a demanda da SLU do município de Timon – 
MA. 
DATA DA SESSÃO: 14/06/2017, às 11h00min, na sala da Licitação da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/nº, Centro, 
Timon – MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/nº, 
Centro, Timon – MA. Pregoeiro: Eduardo Chaves da Silva. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO N°05/2017. 
Fundamentação: Pregão n° 001/2017; Ata Extrato do SRP nº 011-2017; 
Processo Administrativo nº 0969/2017, § 3º do art. 15, da Lei 8.666/93, 
Decreto Municipal nº 009/2009, § Único do art. 1º e art. 11 da Lei 10.520/02 e 
§ Único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

Objeto: Aquisição de material de construção em geral para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.  
Contratante: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEINFRA 
Contratado: M. DO A. COSTA DA SILVA.  
Valor Global: R$ 434.130,15 (Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil, Cento e 
Trinta Reais e Quinze Centavos). 
Assinatura: 28/04/2017. 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
Procedimento Licitatório: nº 001/2017. Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Objeto: Serviços de manutenção preventiva de computadores e impressoras. 
Contratante: Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Timon - 
AGERT. Contratado: Jose Cleyton de Souza Pires (JCS INFORMÁTICA). 
Valor previsto: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Assinatura: 
01/06/2017. Validade: 31/12/2017. Fonte de Recursos: Agert. 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
Procedimento Licitatório: nº 002/2017. Modalidade: Pregão Presencial. 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente. Contratante: 
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Timon - AGERT. 
Contratado: J Comercio Ltda– ME; Cnpj nº 21.144.000/0001-35. Valor 
previsto: R$ 31.215,00 (trinta e um mil, duzentos e quinze reais). Assinatura: 
01/06/2017. Validade: 31/12/2017. Fonte de Recursos:Agert. 

CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeitura de Timon por meio da Secretaria Municipal de Habitação convoca com URGÊNCIA, os sorteados que ainda não assinaram os contratos para 
unidades habitacionais do Residencial Miguel Arraes, do programa Minha Casa, Minha Vida, do Governo Federal, a comparecerem à Secretaria Municipal de 
Habitação, situada na Avenida Paulo Ramos, s/n, Centro, Timon-MA, no prazo máximo de 10 dias úteis a contar da data desta quinta-feira (1º) de junho/2017, 
no horário 07:30min á 13:30min. 
 
Os sorteados que não comparecerem no prazo estabelecido, serão considerados como desistentes da unidade residencial contemplada. Sendo de imediato, 
convocados novos beneficiários que estão na lista de suplentes sorteado. 
 
Seguem a relação dos beneficiários abaixo: 
 

RESIDENCIAL MIGUEL ARRAES - RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS COM CONTRATO SEM ASSINATURA -  SORTEADOS 

Nº GRUPO CPF RG NOME CONTRATO Nº ENDEREÇO 

1 SorteioGrupoI 65292960349 2097425 ANGELA MARIA SOUSA 171002438452 QD 17 LT 46 

2 SorteioGrupoI 73334782387 1298169 CLEONICE PEREIRA DOS SANTOS 171002438653 QD 23 LT 14 

3 SorteioGrupoI 04025874300 0310632020061 EDEILDE SIVLA NUNES 171002438759 QD 21 LT 27 

4 ReservaGrupoIII 03861700379 0296576120059 EDNA FERREIRA DE MOURA 171002438765 QD17 LT 19 

5 SorteioGrupoII 06186318362 3519525 ERINALDA COSTA SILVA 171002438850 QD 27 LT 33 

6 ReservaGrupoI 04689405379 3147328 GLYNI LEISSY DE SOUSA SILVA VIDAL 171002439144 QD 13 LT 06 

7 ReservaGrupoI 05928181361 3440035 IARA CRISTINA PEDROSA GONçALVES 171002439176 QD14 LT 07 

8 ReservaGrupoI 03418406378 3276458 LETICIA FERNANDES ARAUJO  COSTA FRAGA 171002439842 QD 16 LT 38 

9 SorteioGrupoII 06121449330 3885508 LUCéLIA PEREIRA DA SILVA 171002439911 QD 03 LT 18 

10 SorteioGrupoI 62027769358 4139926 LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS 171002439953 QD 16 LT 02 

11 SorteioGrupoI 00656748397 0529698920146 LUCILENE DA CONCEIçãO 171002439957 QD 25 LT 34 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

 

 Pág.1 
  

http://www.timon.ma.gov.br/
mailto:semgov@timon.ma.gov.br


Quinta-Feira, 1º  de Junho de 2017                                                                                                                                                                            Ano IV Edição - Nº 01085 

12 SorteioGrupoII 04062747383 3185019 MAINAN DOS SANTOS SIRQUEIRA 171002439218 QD 17 LT 44 

13 SorteioGrupoI 65665643300 1651471 MÁRCIA RENATA FERREIRA PRADO SILVA 171002439224 QD 09 LT 09 

14 SorteioGrupoIII 60503410365 0385790520094 MARCILIO BARROS BRITO DA SILVA 171002439226 QD 01 LT 15 

15 ReservaGrupoI 02103810350 270682920033 MARIA CREUSA DO NASCIMENTO SILVA 171002439253 QD 03 LT 19 

16 ReservaGrupoII 43949940715 2403762 MARIA DA PIEDADE MENESES DA COSTA 171002439261 QD 21 LT 18 

17 ReservaGrupoII 65525590387 2101968 MARIA DE FATIMA NEVES COSTA ASSUNçAO 171002439313 QD 53 LT 01 

18 SorteioGrupoI 93935102372 0147536936 MARIA DE LOURDES COSTA DE OLIVEIRA 171002443102 QD 14 LT 14 

19 SorteioIdosos 09981870382 13433 MARIA DO CARMO ALVES SILVA 171002443120 QD 08 LT 19 

20 SorteioGrupoI 99499215387 4002906 MARIA MADALENA DE MORAIS DA SILVA 171002439810 QD 14 LT 17 

21 ReservaIdosos 75324628387 134564 MARIA DA SOLIDADE MATOS 171002439263 QD 02 LT 20 

22 ReservaGrupoII 04724448326 2946298 MARIA VALKELLY PEDROSA GONçALVES 171002439866 QD 28 LT 27 

23 SorteioGrupoII 71691561304 1506019 NEUSILENE RIBEIRO DA SILVA 171002440241 QD 15 LT 36 

24 SorteioGrupoIII 06130509324 3158807 RAMON WESLEY DA SILVA SANTOS 171002440347 QD 52 LT 17 

25 SorteioGrupoI 49803263315 1261028 SANDRA MARIA DANTAS LIMA 171002440093 Q 23 LT 12 

26 SorteioGrupoI 06145785314 3483386 SILVIA RENATA DA SILVA FELIX 171002440124 QD 15 LT 26 

27 SorteioGrupoI 01875164308 2339681 VALDIRENE GOMES DE SOUSA 171002440305 QD 07 LT 20 

28 ReservaGrupoIII 05168000355 2942653 YAGO FELIPE ARAUJO CARDOSO 171002440292 QD 53 LT 16 

29 Grupo I 013022813-30 53562992-8 RAMONIA DE OLIVEIRA 171002440349 QD 26 LT 32 

30 SorteioIdosos 1333082355 27068272003-4 DEUSDEDIT PAULO FREIRE 171002453261 QD02 LT 01 

31 SorteioGrupoI 69281700344 1411638 FRANCISCA MARIA LOPES DE SOUSA 171002453196 QD 23 LT 41 

32 SorteioGrupoI 13089315300 899653 MARIA RAIMUNDA DA SILVA SOUSA 171002453217 QD 25 LT 07 

 
 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 

O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br 

 Pág. 2 
 

http://www.timon.ma.gov.br/

